
Кафедра: 

Колледж: 

Форма обучения: Заочная

Квалификация: Менеджер по продажам Год начала подготовки (по учебному плану) 2023
Программа подготовки: базовая Учебный год 2025-2026

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 539 от 15.05.2014

Срок получения СПО по ППССЗ: 3 г. 9 м.

Уровень образования при приеме на обучение по ППССЗ: основное общее
образование

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Коммерция (по отраслям) 
Профиль получаемого профессионального образования при реализации программы среднего общего образования: социально-экономический

Профиль СОО: социально-экономический

Колледж технологии, моделирования и управления

Колледж технологии, моделирования и управления

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет промышленных
технологий и дизайна"

  

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 4 от 21.01.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор, проректор по учебной работе

________ А.Е. Рудин

30 июня 2020 г.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального
образования

38.02.04



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э Э
Э Э Э Э
Э Э Э Э Э

Э Э Э Э Э
Э Э Э Э
Э Э Э Э

Э Э Э
Э Э Э Э
Э Э Э Э Э
Э Э Э Э Э
Э Э Э Э
Э Э Э

Э
Э Э Э Э Э
Э Э Э Э Э
Э Э Э Э Э
Э Э Э Э
Э Э Э

Э

К

4

48

10

52

123 1/622 1/6

6

3 4

44

52

4

11

37 31

6

1

33

4

11

17 5/6

6

34

195

5 5/6

6

2

43

Э

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Октябрь

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

Сентябрь

2
9
 -

 5

УУ

I = Э= = =

У У

II

III

IV

Курс 4

Сводные данные

Курс 3 Итого

ККК

==

К К К К К

= = =

К К

ККК

=Г Г = = =

КК К К К

Май Июнь

Э Э К К К К

К К К К

ГПд Пд Г Г Г

К К

К К

П

П П П Э Пд Пд

КУ У К

Э К К

Курс 2Курс 1

Г

У

П

Пд

 Итого

Учебная практика

Самостоятельное изучение

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Лабораторно-экзаменационная сессия

Государственная итоговая аттестация

Каникулы



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Макс. уч. нагр.
Курс 1

-

Курс 2

-

Курс 3

-

Курс 4

-
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР ДКР Др

Трудо-
емкость

По
плану

Обяз.
нагр.

СР
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Лек Пр СР Итого Лек Пр СР Итого Лек Пр СР Итого Лек Пр СР Код Наименование

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2106 2106 156 1950 100% 0% 2106 122 34 1950

ОУП.00.Общеобразовательный учебный цикл 2106 2106 156 1950 2106 2106 122 34 1950

+ ОУП.01 Общие учебные предметы 111 11111
11111

111
1342 1342 108 1234 1342 1342 84 24 1234

+ ОУП.01.01 Русский язык 1 1 106 106 14 92 106 106 14 92 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.01.02 Литература 1 1 172 172 12 160 172 172 12 160 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.01.03 Иностранный язык 1 1 185 185 24 161 185 185 24 161 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.01.04У Математика 1 1 281 281 20 261 281 281 20 261 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.01.05 История 1 1 188 188 20 168 188 188 20 168 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.01.06
Физическая культура / Физическая культура
(адаптивная)

1 1 238 238 2 236 238 238 2 236 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ОУП.01.07 Основы безопасности жизнедеятельности 1 1 122 122 8 114 122 122 8 114 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.01.08 Астрономия 1 1 50 50 8 42 50 50 8 42 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.02
Предметы по выбору из обязательных
предметных областей

11 11 1111 572 572 38 534 572 572 28 10 534

+ ОУП.02.01 Родная литература 1 1 126 126 10 116 126 126 10 116 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.02.03У Информатика 1 1 136 136 10 126 136 136 10 126 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.02.04У Экономика 1 1 110 110 8 102 110 110 8 102 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.02.05 Естествознание 1 1 200 200 10 190 200 200 10 190 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОУП.03 Дополнительные учебные предметы 1 1 192 192 10 182 192 192 10 182

+ ОУП.03.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 192 192 10 182 192 192 10 182 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3186 3186 468 2718 2214 972 1100 132 28 940 1047 114 46 887 1039 108 40 891

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 760 760 96 664 498 262 543 54 10 479 123 8 10 105 94 6 8 80

+ ОГСЭ.01 Основы философии 2* 2 60 60 12 48 60 60 12 48 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОГСЭ.02 История 2* 2 60 60 12 48 60 60 12 48 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 23 4 34 142 142 28 114 142 48 10 38 48 10 38 46 8 38 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОГСЭ.04
Физическая культура / Физическая культура
(адаптивная)

2 2 236 236 2 234 236 236 2 234 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ОГСЭ.05 Культурология 2 2 48 48 10 38 48 48 10 38 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 2 2 91 91 18 73 91 91 18 73 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОГСЭ.07
Социальная психология / Социальная
психология (социальная адаптация)

3 3 75 75 8 67 75 75 8 67 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ОГСЭ.08 Основы социологии и политологии 4 4 48 48 6 42 48 48 6 42 4 Колледж технологии, моделирования

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 222 222 38 184 174 48 222 28 10 184

+ ЕН.01 Математика 2 102 102 20 82 102 102 16 4 82 4 Колледж технологии, моделирования

+ ЕН.02
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

2 2 72 72 10 62 72 72 4 6 62 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ЕН.03 Экологические основы природопользования 2 2 48 48 8 40 48 48 8 40 4 Колледж технологии, моделирования

П.Профессиональный учебный цикл 2204 2204 334 1870 1542 662 335 50 8 277 924 106 36 782 945 102 32 811

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 1328 1328 212 1116 666 662 335 50 8 277 660 80 24 556 333 32 18 283

+ ОП.01 Экономика организации 3 3 105 105 20 85 105 105 14 6 85 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.02 Статистика 3 3 66 66 12 54 66 66 10 2 54 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.03 Менеджмент (по отраслям) 2 2 105 105 18 87 105 105 18 87 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.04 Документационное обеспечение управления 2 2 48 48 8 40 48 48 4 4 40 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.05
Правовое обеспечение профессиональной
деятельности

3 3 48 48 8 40 48 48 8 40 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ОП.06 Логистика 3 3 66 66 10 56 66 66 6 4 56 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.07 Бухгалтерский учет 3 3 78 78 14 64 78 78 8 6 64 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.08
Стандартизация, метрология и подтверждение
соответствия

3 3 48 48 6 42 48 48 4 2 42 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 102 102 18 84 102 102 14 4 84 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.10 Экономическая теория 2 80 80 14 66 80 80 14 66 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.11 Деловое общение 4 54 54 6 48 54 54 6 48 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.12 Деловой иностранный язык 4 69 69 8 61 69 69 8 61 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.13 Искусствоведение 3 174 174 22 152 174 174 22 152 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.14 Бизнес-планирование 4 4 48 48 8 40 48 48 6 2 40 4 Колледж технологии, моделирования

План Учебный план ППССЗ СПО '4-ККЗ-32 2023 (для переводов) 38.02.04 Исх. № 23-02-3-2 оо ЗАО.plx', код специальности 38.02.04, год начала подготовки 2023



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Макс. уч. нагр.
Курс 1

-

Курс 2

-

Курс 3

-

Курс 4

-
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР ДКР Др

Трудо-
емкость

По
плану

Обяз.
нагр.

СР
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Лек Пр СР Итого Лек Пр СР Итого Лек Пр СР Итого Лек Пр СР Код Наименование

+ ОП.15 Основы страхования 4 4 90 90 16 74 90 90 12 4 74 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.16 Поведение потребителей 3 3 75 75 12 63 75 75 8 4 63 4 Колледж технологии, моделирования

+ ОП.17 Маркетинговые исследования рынка 4 72 72 12 60 72 72 8 4 60 4 Колледж технологии, моделирования

ПМ.Профессиональные модули 876 876 122 754 876 264 26 12 226 612 70 14 528

+ ПМ.01
Организация и управление торгово-
сбытовой деятельностью

4 4 444 444 282 282 48 234 282 282 38 10 234

+ МДК.01.01 Организация коммерческой деятельности 4 4 72 72 10 62 72 72 8 2 62 4 Колледж технологии, моделирования

+ МДК.01.02 Организация торговли 4 4 114 114 18 96 114 114 14 4 96 4 Колледж технологии, моделирования

+ МДК.01.03
Техническое оснащение торговых организаций
и охрана труда

4 4 96 96 20 76 96 96 16 4 76 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ПП.01.01
Производственная практика, техническое
оснащение и охрана труда в торговых
организациях

4 36 36 36 36 36 36 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ПM.01.ЭК Квалификационный экзамен 4 4 Колледж технологии, моделирования

+ ПМ.02
Организация и проведение
экономической и маркетинговой
деятельности

4 4 44 4 444 330 330 36 294 330 330 32 4 294

+ МДК.02.01 Финансы, налоги и налогообложение 4 4 90 90 14 76 90 90 10 4 76 4 Колледж технологии, моделирования

+ МДК.02.02 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 4 4 120 120 12 108 120 120 12 108 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ МДК.02.03 Маркетинг 4 4 120 120 10 110 120 120 10 110 4 Колледж технологии, моделирования

+ ПП.02.01
Производственная практика, проведение
маркетинговых мероприятий

4 72 72 72 72 72 72 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен 4 4 Колледж технологии, моделирования

+ ПМ.03
Управление ассортиментом, оценка
качества и обеспечение сохраняемости
товаров

3 3 33 216 216 34 182 216 216 22 12 182

+ МДК.03.01 Теоретические основы товароведения 3 81 81 14 67 81 81 10 4 67 4 Колледж технологии, моделирования

+ МДК.03.02
Товароведение продовольственных и
непродовольственных товаров

3 135 135 20 115 135 135 12 8 115 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ПП.03.01
Производственная практика, ознакомление с
ассортиментом и товароведческими
характеристиками

3 36 36 36 36 36 36 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен 3 4 Колледж технологии, моделирования

+ ПМ.04
Выполнение работ по одной или
нескольким профессиям рабочих,
должностям служащих

3 3 3 48 48 4 44 48 48 4 44

+ МДК.04.01 Основы коммерческой деятельности 3 48 48 4 44 48 48 4 44 4 Колледж технологии, моделирования

+ УП.04.01
Учебная практика, выполнение работ по
профессии рабочего 17351 "Продавец
непродовольственных товаров"

3 216 216 216 216 216 216 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

+ ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен 3 4 Колледж технологии, моделирования

+ ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

4 144 144 144 144 144 144 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01
Демонстрационный экзамен и защита
дипломной работы

216 216 216 216 216 216 4
Колледж технологии, моделирования
и управления

План Учебный план ППССЗ СПО '4-ККЗ-32 2023 (для переводов) 38.02.04 Исх. № 23-02-3-2 оо ЗАО.plx', код специальности 38.02.04, год начала подготовки 2023


		2025-06-19T10:10:14+0300
	Рудин Александр Евгеньевич




