МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна"

V	TB	$\mathbf{E}\mathbf{P}$	Ж	ПΑ	Ю
J	ID.		/I\	\perp	~

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 4 от 21.01.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор, проректор по учебной работе

_____ А.Е. Рудин

30 июня 2020 г.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

38.02.04

Коммерция (по отраслям)

<u>Профиль получаемого профессионального образования при реализации программы среднего общего образования: социально-экономический Профиль СОО: социально-экономический</u>

 Кафедра:
 Колледж технологии, моделирования и управления

 Колледж:
 Колледж технологии, моделирования и управления

Квалификация: Менеджер по продажам	
Программа подготовки: базовая	
Форма обучения: Заочная	
Срок получения СПО по ППССЗ: 3 г. 9 м.	
Уровень образования при приеме на обучение по ППССЗ: основное общее образование	

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2023

 Учебный год
 2025-2026

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 539 от 15.05.2014

Календарный учебный график

Mec		Сентя	брь	ر ا		Октяб	рь	2		Ноя	брь		Д	екаб	рь	4	Я	нвар	ь		Фег	враль			Ма	рт			Апрел	1Ь	3		Mai	í		Ию	НЬ		5	ı	⁄1юл	Ь	2		Авгу	/СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	87 - 77			20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7		22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	-	2 - 8	9 - 15	23 -		9 - 15	16 - 22	- 29	- 05	6 - 12	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	1 - 7	8 - 14	15 - 21		29 -	6 - 12	13 - 19	1	27 -	3 - 9	1	- 1	24 - 31
Нед	1	2	3 4	4 5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 1	.5 1	6 17	18	19	20	21	22	23	24 2	5 26	27	28	29	30 3	31 3	32 33	34	35	36	37 3	38 39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	=	=	= :	= [Э								Э	К	К																				Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II)										9 3 9 3 9 3)	К	К								$\Theta \cap \Theta \cap \Theta$	Э Э								Э Э Э					К	К	К	К	К	К	К	К	К
III			ЭЗЭЗ))))				У	У	У	У	У	У			К	К		Э Э Э			п										-	ЭЭЭЭЭЭЭЭ	Э						К	К	К	К	К	К	к	К
IV					Э Э Э	Э	-					э Э Э	Э			К	К							Э Э Э		П	П	Э Э Э Э	Э	Пд	Пд	Пд	Пд	ГГ	Г	Г	Г	Γ	=	II	=	=	=	=	=	=	=

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Итого
	Самостоятельное изучение	33	37	31	22 1/6	123 1/6
У	Учебная практика			6		6
П	Производственная практика (по профилю специальности)			1	3	4
Пд	Производственная практика (преддипломная)				4	4
Э	Лабораторно-экзаменационная сессия	4	4	4	5 5/6	17 5/6
Γ	Государственная итоговая аттестация				6	6
К	Каникулы	11	11	10	2	34
Ито	ГО	48	52	52	43	195

План Учебный план ППССЗ СПО '4-ККЗ-32 2023 (для переводов) 38.02.04 Исх. № 23-02-3-2 оо ЗАО.рІх', код специальности 38.02.04, год начала подготовки 2023

-	-	-		Фор	мы пром. а	тт.			Итого а	кад.часов	3	Макс. у	ч. нагр.		Кур	oc 1			Кур	pc 2			Кур	oc 3			Ку	pc 4			Закрепленная кафедра
Считать в			Экза	3au	нет с			Трудо-	По	Обяз.		Обяз.	Вар.																		
плане	Индекс	Наименование	мен		оц. КР	ДКР	Др	емкость	плану	нагр.	CP	часть	часть	Итого	Лек	Пр	CP	Итого	Лек	Пр	CP	Итого	Лек	Пр	CP	Итого	Лек	Пр	CP	Код	Наименование
оп.обц	ЕОБРАЗОВА	ГЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА						2106	2106	156	1950	100%	0%	2106	122	34	1950														
ОУП.00.	Общеобразо	вательный учебный цикл Т		<u> </u>	T			2106	2106	156	1950	2106		2106	122	34	1950														T
+	ОУП.01	Общие учебные предметы	111	11	111	11111 111		1342	1342	108	1234	1342		1342	84	24	1234														
+	ОУП.01.01	Русский язык	1			1		106	106	14	92	106		106	14		92													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.01.02	Литература			1	1		172	172	12	160	172		172	12		160													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.01.03	Иностранный язык	1			1		185	185	24	161	185		185		24	161													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.01.04У	Математика	1			1		281	281	20	261	281		281	20		261													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.01.05	История			1	1		188	188	20	168	188		188	20		168													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.01.06	Физическая культура / Физическая культура (адаптивная)			1	1		238	238	2	236	238		238	2		236													4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ОУП.01.07	Основы безопасности жизнедеятельности			1	1		122	122	8	114	122		122	8		114													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.01.08	Астрономия			1	1		50	50	8	42	50		50	8		42													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.02	Предметы по выбору из обязательных предметных областей	11	1	11	1111		572	572	38	534	572		572	28	10	534														
+	ОУП.02.01	Родная литература	1			1		126	126	10	116	126		126	10		116													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.02.03У	Информатика			1	1		136	136	10	126	136		136		10	126													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.02.04У	Экономика	1			1		110	110	8	102	110		110	8		102													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.02.05	Естествознание			1	1		200	200	10	190	200		200	10		190													4	Колледж технологии, моделирования
+	ОУП.03	Дополнительные учебные предметы			1	1		192	192	10	182	192		192	10		182												ļ	<u> </u>	
+	ОУП.03.01	Введение в профессиональную деятельность			1	1		192	192	10	182	192		192	10		182													4	Колледж технологии, моделирования и управления
пп.про	ФЕССИОНАЛ	ьная подготовка						3186	3186	468	2718	2214	972					1100	132	28	940	1047	114	46	887	1039	108	40	891		
огсэ.о	щий гумани	тарный и социально-экономический уче	бный і	цикл				760	760	96	664	498	262					543	54	10	479	123	8	10	105	94	6	8	80		
+	0ГСЭ.01	Основы философии	2*			2		60	60	12	48	60						60	12		48									4	Колледж технологии, моделирования
+	0ГСЭ.02	История	2*			2		60	60	12	48	60						60	12		48									4	Колледж технологии, моделирования
+	OLCЭ:03	Иностранный язык		23	4	34		142	142	28	114	142						48		10	38	48		10	38	46		8	38	4	Колледж технологии, моделирования
+	0ГСЭ.04	Физическая культура / Физическая культура (адаптивная)			2	2		236	236	2	234	236						236	2		234									4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	0ГСЭ.05	Культурология			2	2		48	48	10	38		48					48	10		38									4	Колледж технологии, моделирования
+	0ГСЭ.06	Русский язык и культура речи			2	2		91	91	18	73		91					91	18		73									4	Колледж технологии, моделирования
+	0ГСЭ.07	Социальная психология / Социальная психология (социальная адаптация)			3	3		75	75	8	67		75									75	8		67					4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	0ГСЭ.08	Основы социологии и политологии			4	4		48	48	6	42		48													48	6		42	4	Колледж технологии, моделирования
ЕН.Мате		и общий естественнонаучный учебный						222	222	38	184	174	48					222	28	10	184										T
+	EH.01	Математика	2					102	102	20	82	102						102	16	4	82									4	Колледж технологии, моделирования
+	EH.02	Информационные технологии в профессиональной деятельности			2	2		72	72	10	62	72						72	4	6	62									4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	EH.03	Экологические основы природопользования			2	2		48	48	8	40		48					48	8		40									4	Колледж технологии, моделирования
		й учебный цикл						2204	2204	334	1870	1542	662					335	50	8	277	924	106	36	782	945	102	32	811		
		нальные дисциплины -						1328	1328	212	1116	666	662					335	50	8	277	660	80	24	556	333	32	18	283		I
+	ОП.01	Экономика организации	-	\vdash		3	3	105	105	20	85	105					1			<u> </u>		105	14	6	85		<u> </u>	1	<u> </u>	4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.02	Статистика	3	 	2	3	1	66	66	12	54	66					1	105	10	1	67	66	10	2	54			1	1	4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.03 ОП.04	Менеджмент (по отраслям) Документационное обеспечение управления	-	 	2	2	-	105 48	105 48	18 8	87 40	105 48					-	105 48	18	4	87 40			-				-	-	4	Колледж технологии, моделирования Колледж технологии, моделирования
		Правовое обеспечение профессиональной	1	 	-		_										1	-10	-	-	-10	10	_					1			Колледж технологии, моделирования Колледж технологии, моделирования
+	ОП.05	деятельности		\vdash	2	3	3	48	48	8	40	48										48	8	4	40					4	и управления
+	ОП.06 ОП.07	Логистика		\vdash	3	3	3	66 78	66 78	10	56 64	66 78					 					66 78	6	4	56 64		<u> </u>	1		4	Колледж технологии, моделирования Колледж технологии, моделирования
+		Бухгалтерский учет Стандартизация, метрология и подтверждение	-	\vdash	_		3			14							1			-			8	6			-	1	 	4	
+	ОП.08	соответствия			3	3		48	48	6	42	48										48	4	2	42			<u> </u>		4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ОП.09	Безопасность жизнедеятельности	ļ		2	2	ļ	102	102	18	84	102						102	14	4	84						<u> </u>	<u> </u>	ļ	4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.10	Экономическая теория	2	\vdash	_	-		80	80	14	66		80				<u> </u>	80	14		66						<u> </u>	1		4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.11	Деловое общение			4	+	-	54	54	6	48		54											-		54	6	_	48	4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.12	Деловой иностранный язык	2	+ +	4	+	-	69	69	8	61		69						-	-		174	22	-	152	69	 	8	61	4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.13	Искусствоведение	3	\vdash		A	-	174	174	22 8	152		174				-			-		174	22	-	152	40	-	2	40	4	Колледж технологии, моделирования
+	ΟΠ.14	Бизнес-планирование	4	<u> </u>		4		48	48	8	40		48				<u> </u>			1			<u> </u>	l		48	6	2	40	4	Колледж технологии, моделирования

План Учебный план ППССЗ СПО '4-ККЗ-32 2023 (для переводов) 38.02.04 Исх. № 23-02-3-2 оо ЗАО.рІх', код специальности 38.02.04, год начала подготовки 2023

		TIJIAH TITIOGS CITO 4-NNS-S						02)								Кур		4 0110	l l		oc 2	70.02	,	Кур					pc 4	,		Заклоппонная кафольа
	-	-		· `	Формы п	іром. ат	1.	ı		иного аг	кад.часов	· 	макс. у	/ч. нагр.		-		1			-							1	-	1		Закрепленная кафедра
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	КР	ДКР	Др	Трудо- емкость	По плану	Обяз. нагр.	СР	Обяз. часть	Вар. часть	Итого	Лек	Пр	СР	Итого	Лек	Пр	СР	Итого	Лек	Пр	СР	Итого	Лек	Пр	СР	Код	Наименование
+	ОП.15	Основы страхования	4		<u> </u>		4		90	90	16	74		90													90	12	4	74	4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.16	Поведение потребителей			3		3		75	75	12	63		75									75	8	4	63					4	Колледж технологии, моделирования
+	ОП.17	Маркетинговые исследования рынка			4				72	72	12	60		72													72	8	4	60	4	Колледж технологии, моделирования
ПМ.Про	рессиональн			1		1	1	1	876	876	122	754	876										264	26	12	226	612	70	14	528		
+	ПМ.01	Организация и управление торгово- сбытовой деятельностью	4		4		444	444	282	282	48	234	282														282	38	10	234		
+	МДК.01.01	Организация коммерческой деятельности					4	4	72	72	10	62	72														72	8	2	62	4	Колледж технологии, моделирования
+	МДК.01.02	Организация торговли			<u> </u>		4	4	114	114	18	96	114														114	14	4	96	4	Колледж технологии, моделирования
+	МДК.01.03	Техническое оснащение торговых организаций и охрана труда					4	4	96	96	20	76	96														96	16	4	76	4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ПП.01.01	Производственная практика, техническое оснащение и охрана труда в торговых организациях			4				36	36		36	36														36			36	4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ПМ.01.ЭК	Квалификационный экзамен	4																												4	Колледж технологии, моделирования
+	ПМ.02	Организация и проведение экономической и маркетинговой деятельности	4		4	44	4	444	330	330	36	294	330														330	32	4	294		
+	МДК.02.01	Финансы, налоги и налогообложение					4	4	90	90	14	76	90														90	10	4	76	4	Колледж технологии, моделирования
+	МДК.02.02	Анализ финансово-хозяйственной деятельности				4		4	120	120	12	108	120														120	12		108	4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	МДК.02.03	Маркетинг				4		4	120	120	10	110	120														120	10		110	4	Колледж технологии, моделирования
+	ПП.02.01	Производственная практика, проведение маркетинговых мероприятий			4				72	72		72	72														72			72	4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ПМ.02.ЭК	Квалификационный экзамен	4																												4	Колледж технологии, моделирования
+	ПМ.03	Управление ассортиментом, оценка качества и обеспечение сохраняемости товаров	3		3			33	216	216	34	182	216										216	22	12	182						
+	МДК.03.01	Теоретические основы товароведения						3	81	81	14	67	81										81	10	4	67					4	Колледж технологии, моделирования
+	мдк.03.02	Товароведение продовольственных и непродовольственных товаров						3	135	135	20	115	135										135	12	8	115					4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ПП.03.01	Производственная практика, ознакомление с ассортиментом и товароведческими характеристиками			3				36	36		36	36										36			36					4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ПМ.03.ЭК	Квалификационный экзамен	3																												4	Колледж технологии, моделирования
+	ПМ.04	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих	3		3			3	48	48	4	44	48										48	4		44						
+	МДК.04.01	Основы коммерческой деятельности						3	48	48	4	44	48										48	4		44					4	Колледж технологии, моделирования
+	УП.04.01	Учебная практика, выполнение работ по профессии рабочего 17351 "Продавец непродовольственных товаров"			3				216	216		216	216										216			216					4	Колледж технологии, моделирования и управления
+	ПМ.04.ЭК	Квалификационный экзамен	3																												4	Колледж технологии, моделирования
+	ПДП.01	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)			4				144	144		144	144														144			144	4	Колледж технологии, моделирования и управления
ГИА.Гос	/дарственная	итоговая аттестация		_			_		216	216		216	216														216			216		
+	ГИА.01	Демонстрационный экзамен и защита дипломной работы							216	216		216	216														216			216	4	Колледж технологии, моделирования и управления